[image: image2.png]

上中医团委发【2019】 28 号

[image: image1]
关于举办2019上海中医药大学“青囊”创新创业研习营的通知

各学院团委、附属医院团委、研究生联合团总支：
为学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，进一步深化高等学校就业创业教育，培养和提升广大青年学生的创造精神、创新意识和创业能力，发现、培育和选树创新创业人才，进一步推动“大众创业、万众创新”，学校决定举办2019上海中医药大学“青囊”创新创业研习营。
研习营旨在以主题培训、路演沙龙、实践考察等多种形式加强大学生创新创业教育，提升大学生的创新意识和创造能力、培养大学生的创意思维和创业精神，激发大学生学习的主动性、积极性和创造性。具体通知如下：

一、活动主题

   青囊创未来

活动时间

2019年10月至2020年5月
参与对象

必须为具有上海中医药大学学籍的学生；

有创新创业梦想且有计划参加2020年各类大学生创新创业大赛的同学；

有具体成形创业项目或有较好创意的同学优先考虑；

具有多学科背景的同学优先考虑；

四、活动内容

主要由理论教学、实践教学、和项目路演三部分组成，为不同层次和有不同需求的学生提供了全方位的训练。

训练营课程内容将围绕以上三个模块展开：

1、理论教学

此模块邀请我校青年科学家、全国创新创业大赛的主要评委、资深创业导师、青年创业家等行业专家向同学们讲授“创业思维解读和产品设计”、“创业项目商业计划书撰写”、“市场分析与战略规划”和“财务报表和分析”等。

2、实践教学

此模块组织学员们前往知名公司企业实地参观，并有导师陪同讲解指导，激发学生创新热情，深化学员对创新的概念，将理论与实践更好的联系起来。

3、项目路演

培训班学员通过前期制作完成的商业计划书，按照投资路演的形式进行公开答辩，一方面通过此次答辩对前期的阶段性学习进行总结，展示创业项目，提升演讲能力和展示技巧。

五、活动要求

1、请各学院团委、附属医院团委和研究生联合团总支积极配合此次培训工作；

2、学员不得无故请假和缺席，有特殊情况者（学校的教学安排、个人或家庭重大事项）必须提前3个工作日请假并报送校团委负责老师批准；

3、培训过程中要求严肃认真，做好笔记，悉心体会，勇于创新；

4、学员应积极完成各个小组的具体工作任务；

5、本次培训实行考勤制度，出现以下情况的学员不颁发结业证书：无故缺席一次（无请假条的学员一律视为缺席）；两次以上培训活动请假者。

六、报名方式

请填写报名表（附件1）交至各学院团委，各学院团委汇总后于10月14日（周一）前将汇总表和报名表电子版打包发送至工作邮箱tcmkczx@163.com，纸质版盖章汇总表一份送至校团委（学生事务与发展中心303），报名表请同学直接带至面试现场。校团委将根据报名情况统一组织面试。

附件1：青囊创新创业研习营报名表

附件2：报名汇总表

                            共青团上海中医药大学委员会

2019年10月8日

附件1：
2019青囊创新创业研习营报名表

	姓名

	性别

	照片

	学  院

	学号

	移动电话

	微信号（必填）

	是否具有成形的创业项目或创业想法？请提供项目名称或想法介绍，并提供500字以内的介绍。
项目名称：

	个人情况（与创业相关的能力和特长）介绍：

	评审教师意见
          签名 ：

	校团委意见（盖章）

纸质版报名表无需上交，请同学带3份报名表至面试现场。

附件2：

汇总表

单位（盖章）：
	序号
	姓名
	性别
	学号
	联系电话
	微信号
	已有项目名称或创业想法